

Aus bester Nachbarschaft

NÄHE, DIE MAN SCHMECKT

In **besten Nachbarschaft** achtet man aufeinander und ist füreinander da! Für uns sind Kunden und Lieferanten ein wichtiger Teil der örtlichen Gemeinschaft, die uns als Zusammenschluss lokaler Händler besonders am Herzen liegt.

Unsere Partner sind Familienbetriebe, die nur einen Sprung weit entfernt sind – wo „**Aus bester Nachbarschaft**“ draufsteht, stecken Liebe und Leidenschaft für handgemachte lokale Lebensmittel drin. Das ist Nähe, die man schmeckt!



MANFRED HERMANN'S
Rurtal-Ei

FAMILIENBETRIEB
IN HÜCKELHOVEN-HILFARTH

210 HA ACKERLAND UND
65.000 LEGEHENNEN

SEIT 1745 IN DER 15. GENERATION

13 MITARBEITER

„WIR PRODUZIEREN DAS FUTTER FÜR UNSERE HÜHNER SELBST UND VERWENDEN DAS GETREIDE VON UNSEREN ACKERN. SO HALTEN WIR DEN NATÜRLICHEN KREISLAUF IN DER LANDWIRTSCHAFT AUFRECHT.“

PRODUKTE:
EIER - FREILAND, BODEN & BIO
KAT-ZERTIFIKAT, BIO-SIEGEL

RURTAL-EI[®] / HONINGS[®]
FRISCHE EIER
GRÖSSE L, BODENHALTUNG
10ER PACKUNG

2.49



LEO HONINGS
Landwirt

FAMILIENBETRIEB
IN 2. GENERATION IN GÄNGELT

100 HA MIT 39.900 LEGEHENNEN

5 MITARBEITER

10 JAHRE MIT EDEKA VERBUNDEN

„UNSERE PRODUKTE SIND NACHHALTIG HERGESTELLT UND DURCH DIE KURZEN WEGE BESONDERS FRISCH.“

PRODUKTE:
KARTOFFELN & BIER
QS-GAP UND KAT-ZERTIFIKAT



[®] JE NACH MARKT ERHALTEN SIE FRISCHE EIER VON RURTAL-EI ODER VON HONINGS

**ALLE TEILNEHMENDEN MÄRKTE UND
INFORMATIONEN FINDEN SIE UNTER:
WWW.AUS-BESTER-NACHBARSCHAFT.DE**

KW 40 | GÜLTIG: 04.10. - 09.10.2021



Aus bester Nachbarschaft

UNSERE PARTNER STELLEN SICH VOR ...

ANDRE THOLEN VOM KOLLWEIDER HOF
Käsemeister

MILCHMANIFAKTUR
IN 3. GENERATION
SEIT 1952
IN RANGELT-BREBEREN
65 HA MIT 80 KÜHEN
3 MITARBEITER

"BEI UNSEREM KÄSE GEHT ES UNS IMMER UM SPITZENQUALITÄT, NICHT UM STANDARDPRODUKTE."
PRODUKTE:
SCHNITTKÄSE & BRIE
ZERTIFIKATE: Q-M-MILCH, BIO, BIOKREIS




**KOLLWEIDER HOF
MINI JERSEY BRIE
JE 150 G STÜCK**
(100 g = € 2.99)

4.49

**KARTOFFELBAUERN JANSEN
SPEISEKARTOFFELN
2,5 KG PAPIERTÜTE**
alle Kocheigenschaften
Sorte: siehe Etikett
(1 kg = € 1.20)



2.99

SEBASTIAN & ROLAND JANSEN
Kartoffelbauern

FAMILIENBETRIEB
2 GENERATIONEN
GEGRÜNDET UM 1960
IN EDEREN (LIMBACH)
170 HA DAVON 80 HA
FÜR KARTOFFELANBAU
20 JAHRE
MIT EDEKA VERBUNDEN

"IN UNSEREM BETRIEB GESCHIEHT ALLES AUS EIGENER HAND. MIR SETZEN IMMER AUF QUALITÄT VOR QUANTITÄT."
PRODUKTE:
KARTOFFELN



**LANDHAUS
TEIGWAREN MÜLLER
BIO WEIZEN
VOLLKORNMEHL
ODER
BIO ROGGEN
VOLLKORNMEHL
JE 1 KG TÜTE**



2.49

DOMENICA & REINHOLD MÜLLER
Landhaus Teigwaren Müller

39 HA IN MEGBERG
SEIT 2014 AM MARKT UND
PARTNER VON EDEKA
13 MITARBEITER

"FÜR UNS BEDEUTET HEIMAT SICHERHEIT, VERTRAUEN, GEBOGENHEIT, VERBUNDENHEIT, VERLÄSSLICHKEIT, GESCHMACK, TRADITION, ERINNERUNG, GERUCH, GERÄUSCHE."
"WIR LEGEN GROßEN WERT AUF DAS WOHL UNSERER TIERE SOWIE AUF DIE VERWENDUNG VON QUALITÄT HOCHWERTIGEM GETREIDE."
PRODUKTE:
NUDELN & EIER
BIOLAND-ZERTIFIKAT



**KLAUS HEIMANNS VOM LÖVENICHER
GEMÜSE-HOF**
Gemüsebauern

FAMILIENBETRIEB
IN 4. GENERATION
ANBAU IN ERKELENZ-
LÖVENICHER AUF 180 HA

"WIR BAUEN AUF EINEM DER BESTEN LÖB-LEHMBODEN IN DER REGION AN. DAS MACHT UNSERE PRODUKTE BESONDERNS LECKER."
PRODUKTE:
SPARGEL, ZUCCHINI & HAUSEGEMACHTE SAUERKONSERVEN



**HEIMANNS GEMÜSE-HOF
RIESLING-WEINKRAUT
680 G GLAS / 650 G ABTROPFG.**
(1 kg = € 5.22)
ODER
**ROTE BETE KUGELN
520 G GLAS /
350 G ABTROPFG.**
(1 kg = € 9.69)



3.39



HEIKO WOLTER & ACHIM THOLEN
Gangelter Bier

GEGRÜNDET 2014
IN GANGELT
PRODUKTION IN DER
DORPSBROUWERIJ DE MAAR
2 MITARBEITER

"WAS AUS EINER IDEE UNTER
FREUNDEN ENTSTAND, HAT
SICH KONTINUIERLICH WEITER-
ENTWICKELT."

DEN ERSTEN SELBSTGEBAUTEN
VERKAUFSSTÄNDER GAB ES
BEI EDEKA."

PRODUKTE:
**GANGELTER
DUNKEL & HELL**



**GANGELTER BIER
HELL ODER DUNKEL
JE 0,33 L FLASCHE**
(1 l = € 9.06)
zzgl. € 0.08 Pfand

2.99

**LEBENSILFHE HEINSBERG
ERDBEERMARMELADE**
230 G GLAS
(100 g = € 1.73)

3.99



LEBENSILFHE HEINSBERG
Das SAMOCCA-Team

**MUSEUMSCAFÉ
SAMOCCA**
SEIT 2013 IN HEINSBERG

HIER STEHT DER MENSCH
UND DIE FÖRDERUNG
SEINER FÄHIGKEITEN
IM MITTELPUNKT.

"IN DER VIELFALT DER FRISCH
GERÖSTETEN KAFFEESORTEN
STECKT AUCH DIE IDEE, EIN
GUTES PRODUKT SOZIAL FAIR,
NACHHALTIG UND UMWELT-
SCHONEND ZU PRODUZIEREN."

PRODUKTE:
**SOZIAL FAIR GEHANDELTER
KAFFEE, FRUCHTAUFSTRICHE**



EDEKA Rhein-Ruhr Stiftung & Co. KG, Edekaplatz 1, 47445 Moers. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht.
Für Druckfehler keine Haftung. Alle Artikel ohne Deko. *UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

RECYCLED
Papier aus
Recyclingmaterial
FSC® C162063

